[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1049 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidades e das devidas placas de sinalização na esquina da Rua Marcos Balbino da Silva com a Rua João Fernandes da Silva, no Bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de veículos em alta velocidade nas referidas ruas, solicito estudos de possíveis instalações de 4 redutores de velocidades em suas esquinas, pois já houveram várias colisões graves e, afim de sanar a ocorrência de acidentes e infrações no local e com a finalidade de proteger vidas, solicito prioridade no tratamento desta indicação.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de agosto de 2018
)